
 
 
 

Jméno autora: Mgr. Lenka Zenklová 
Datum vytvoření: 01.03.2013 

Číslo DUMu: VY_32_INOVACE_14_TEM3 
 

Ročník: III. 
Regenerační přípravky III 
Vzdělávací oblast: Odborné vzdělávání, Tvorba účesů 
Vzdělávací obor: Kadeřník – Technologie a materiály 
tematický okruh: Prostředky k ošetření a regeneraci vlasů 
Téma: Regenerační prostředky III  
 
Metodický list/anotace: Prezentace představí základní složení a funkce 
regeneračních prostředků – kyselá lázeň, kondicionéry. Výklad a 
procvičení učiva. 

 



Regenerační prostředky III 

Kyselá lázeň, kondicionéry 

Obr.1 



Kyselá lázeň 

Význam:  

1. Uzavírá šupinky kutikuly 

2. Navrací kyselé pH 

3. Neutralizuje případné alkalické zbytky vlasových přípravků 

Příprava: 2 lžíce octa nebo citrónové šťávy rozpustíme v 1 litru 
vody 

Obr.2 
Obr.3 



Kondicionéry 

Základní složení: 

Silikony 

Voda 

Vitamíny 

UV filtry Vonné látky 

Gelotvorné látky Přitučňující látky 



Kondicionéry 

Základní funkce: 

Uzavírá šupinky kutikuly Navrací kyselé pH 

Opravují poškozené šupinky 
kutikuly 

Neutralizuje případné 
alkalické zbytky 

Chrání před horkým 
vzduchem 



Základní druhy kondicionérů 

Základní kondicionéry 
Pokryjí vlas jemným povlakem, dočasně vyrovnají kutikulu a tím 

dodají vlasům lesk a usnadní rozčesávání. Na vlasech se 
nechají několik minut a poté se důkladně opláchnou 

 

Kondicionérové spreje 
Používají se před tvarováním účesu a tvoří ochrannou bariéru 

proti škodlivým účinkům tepla. U polétavých vlasů snižují 
statickou elektřinu 

 

 



Základní druhy kondicionérů 

Intenzivní kondicionéry 
Hydratují vlas. Vhodné pro vlasy roztřepené, suché, jemně 

kudrnaté, nepoddajné. Kondicionér se rovnoměrně rozetře po 
vlasech, nechá působit ř minut a poté se důkladně spláchne 

 

Nesmývatelné kondicionéry 
Udržují vláčnost, snižují statickou elektřinu, dodávají vlasům lesk, 

vytváří ochrannou bariéru proti horkému vzduchu. Vhodné 
pro vlasy jemné ( nezpůsobují zplihlost vlasu ) 



Základní druhy kondicionérů- 
pokračování 

Kondicionéry pro barvené vlasy 
Vytváří ochranný film kolem porézní části vlasu a částečně 

zabraňují vymývání barvy 

 

Kondicionéry pro ztrvalené vlasy 
Pomáhají vlasy zpevňovat a tím udržují objem kudrn 

Obr.4 



Úkol 1 

Vyber úkoly, které kyselá lázeň poskytuje vlasu: 

Neutralizuje 
alkalické zbytky 

Uzavírá šupinky 
kutikuly 

Navrací kyselé pH 
Brání vysušování 

vlasů 

Vyživuje vlas 
Chrání před 

horkým 
vzduchem 

Omezuje tvorbu 
lupů 



Řešení 1 

Vyber úkoly, které kyselá lázeň poskytuje vlasu: 

Neutralizuje 
alkalické zbytky 

Uzavírá šupinky 
kutikuly 

Navrací kyselé pH 



Použité zdroje a citace 

 HULSKEN, Margot a kol. Příručka pro kadeřnice. Praha: Europa-Soibotáles, 2005, ISBN 80-86706-
12-5.  

 PETERKA, Emanuel a kol. Materiály. Praha: Informatorium, 2011, ISBN 978-80-7333-084-2.  

 Galerie Microsoft Office 

 Obr. 1,2,3,4 MS Office, Verze 14.0.6129.5000(64 bitová verze) 

 

 


